Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.08.2019 № 316-рг
г.Чудово

О создании «горячей линии»
по вопросам обращения с твердыми
коммунальными отходами
на территории города Чудово

Во исполнение  перечня  поручений Губернатора  Новгородской  области
от 10.06.2019 № 59/ОС:

1. Создать «горячую линию» по вопросам обращения с твердыми комму-
нальными отходами на территории города Чудово.

2. Определить номера телефонов горячей линии: (81665) 54-044 - отдел
жилищно-коммунального  хозяйства  и  связи  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района (далее - отдел жилищно-коммунального хозяйства и свя-
зи)           в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30; (81665) 45-247 - МКУ
«Единая  дежурно-диспетчерская  и  транспортно-хозяйственная  служба  Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района»  (далее  -  МКУ  «ЕДД  ТХС
АЧМР») в рабочие дни с 13.00 до 14.00 и с 17.30 до 8.30, в праздничные и вы-
ходные дни круглосуточно.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и связи обеспечить:
осуществление регистрации обращений граждан в  Журнале обращений

граждан  по  вопросам  обращения  с  твердыми  коммунальными  отходами
(далее – Журнал обращений), оформленного в соответствии с правилами дело-
производства;

передачу Журнала обращений в МКУ «ЕДД ТХС АЧМР» в целях осу-
ществления регистрации обращений граждан в указанные пункте 2 настоящего
распоряжения часы.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Гла-
вы администрации Чудовского муниципального района Александрова А.А.

5. Распоряжение вступает в силу с даты подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 10 июля 2019 года.

6.  Опубликовать  распоряжение  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев
ло-6
№ 318-р